 Alta Confiabilidad – Excede  las 140,000 horas (16 años) MTBF
 Topología de 6 SCR
 Bajo nivel de ruido audible
 Mantiene la regulación de voltaje DC en ±0.5%  (flote)
 Indicadores LED de larga duración
 Mantiene la salida incluso con perdida de una fase de entrada – No sensible
a rotación de fases.
 Grado industrial – construido para operar en entornos extremos  y agresivos

Volts
CC
CA/CC
% Eff 208/60 480/60 380/50 415/50
Estilo de
Gabinetes
Perdi
da de
calor
(Watt
s)
Salid
a CC 208/60 480/60 380/50 415/50 Lbs. Kg.
BCR12050-* 50 130 91 33 14 18 16 GTD1X 642 80 50 20 25 25 615 280
BCR12075-* 75 130 91 49 21 27 25 GTD1X 964 125 70 30 35 35 654 297
BCR12100-* 100 130 92 65 28 35 32 GTD1X 1130 150 90 40 50 50 710 322
BCR12150-* 150 130 93 96 42 53 48 GTD1X 1468 225 125 60 70 70 791 358
BCR12200-* 200 130 93 128 56 70 64 GTD1X 1957 300 175 70 90 90 943 428
BCR12300-* 300 130 94 190 82 104 95 GTD1X 2489 450 250 110 150 125 1296 588
BCR12400-* 400 130 95 251 109 137 126 GTD1XF3 2737 600 350 150 175 175 1453 659
BCR12500-* 500 130 95 314 136 172 157 GTD1XF3 3421 800 400 175 225 200 1972 894
BCR12600-* 600 130 95 376 163 206 189 GTD1XF3 4105 900 500 225 300 250 2192 994
Salida 260 VCC
BCR12050-* 50 260 91 65 28 36 33 GTD1X 1286 80 90 40 50 50 672 305
BCR12075-* 75 260 91 98 43 54 49 GTD1X 1929 125 125 60 70 70 734 333
BCR12100-* 100 260 92 130 56 71 65 GTD1X 2261 150 175 80 90 90 844 383

12-Pulsos
Si No Tensión CA
de Entrada
Código Tensión CC de
Salida
Código Frecuencia de
entrada
Código
Código
T - 208 20 110 11 60 60
  480 48 130 13 50 50
  380 38 220 22
  415 41 260 26
 Especificaciones Generales
208/60 480/60 380/50 415/50 208/60 480/60 380/50 415/50 Lbs. Kg.
BCR12050-* 50 110 91 28 12 15 14 GTDIX 544 80 35 20 20 20 615 280
BCR12075-* 75 110 91 42 18 23 21 GTDIX 816 125 60 25 30 30 654 297
BCR12100-* 100 110 92 56 24 30 28 GTDIX 957 150 70 30 40 35 710 322
BCR12150-* 150 110 93 82 36 45 41 GTDIX 1242 225 125 50 60 60 791 358
BCR12200-* 200 110 93 110 48 60 55 GTDIX 1656 300 150 60 80 70 943 428
BCR12300-* 300 110 94 163 71 89 82 GTDIX 2106 450 225 90 125 110 1296 588
BCR12400-* 400 110 95 215 93 118 108 GTDIXF3 2316 600 300 125 150 150 1453 659
BCR12500-* 500 110 95 269 117 147 135 GTDIXF3 2895 800 350 150 200 175 1972 894
BCR12600-* 600 110 95 323 140 177 162 GTDIXF3 3474 900 450 125 225 225 2192 994
208/60 480/60 380/50 415/50 208/60 480/60 380/50 415/50 Lbs. Kg.
BCR25050-* 50 220 91 56 24 31 28 GTDIX 1088 80 70 30 40 35 672 305
BCR25075-* 75 220 91 84 36 46 42 GTDIX 1632 125 125 50 60 60 734 333
BCR25100-* 100 220 92 111 48 61 56 GTDIX 1913 150 150 60 80 70 844 383
BCR25150-* 150 220 93 165 71 90 83 GTDIX 2484 225 225 90 125 125 1033 469
BCR25200-* 200 220 93 220 95 120 110 GTDIX 3312 300 300 125 150 150 1442 654
BCR25300-* 300 220 94 326 141 179 164 GTDIXF 4213 450 450 200 225 225 1703 772
BCR25400-* 400 220 95 431 187 236 216 GTDIXF3 4632 600 600 250 300 300 1870 848
BCR25500-* 500 220 95 538 233 295 270 GTDIXF3 5789 800 700 300 400 350 2919 1324
AC Amperes/Phase
3Φ AC Input/Frequency1
Heat Loss
(Watts)